
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO – N˚01

ANDAMENTO DAS LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS - 23/07/2021 (SEXTA-FEIRA)

Nº
ORIGEM/ SPU

/VALOR
ESTIMADO

OBJETO SITUAÇÃO

20210012
SOP

00408221/2017
R$ 239.733,48

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO
PARA  REFORMA  DE
ACESSIBILIDADE DO HOSPITAL SÃO
JOSÉ,  NO  MUNICÍPIO  DE
FORTALEZA.

RECURSO E  
CONTRARRAZÕES 
ENCAMINHADOS À PROLIC

(FASE DE P. PREÇOS)

EM 21/07/2021

20210013

SOP
03081611/2021
R$ 1.553,320,68

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO
PARA  CONSTRUÇÃO  DA  PRAÇA
MAIS  INFÂNCIA  TIPO  II  NO
MUNICÍPIO DE ARACATI – CE.

 FIM DO PRAZO RECURSAL 

EM 23/07/2021

(FASE DE 
PROPOSTA DE PREÇOS)

20210014
SOP

03081514/2021
R$ 1.536,775,21

LICITAÇÃO  DO TIPO  MENOR  PREÇO
PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA MAIS
INFÂNCIA  TIPO  II  NO  MUNICÍPIO  DE
BEBERIBE – CE.

FIM DO PRAZO RECURSAL 

EM 23/07/2021

(FASE DE 
PROPOSTA DE PREÇOS)

20210015
SOP

01363270/2021
R$ 2.844,789,24

LICITAÇÃO  DO TIPO  MENOR  PREÇO
PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM
PISO  INTERTRAVADO  NO  ENTORNO
DO SANTO ANTÔNIO DE BARBALHA -
CE.

ENCAMINHADA À AUDITORIA

EM 23/07/2021

20210001
DPGE

05622570/2020
R$ 267.480,43

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR PREÇO
PARA IMPLANTAÇÃO DO NOVO DATA
CENTER DA DEFENSORIA PÚBLICA –
DPGE, EM FORTALEZA-CE 

RECURSO ENCAMINHADO 
À PROLIC

(FASE DE P. PREÇOS)

EM 21/07/2021

20210021
SOP

00102189/2021
R$ 2.221,087,06

LICITAÇÃO  DO TIPO  MENOR  PREÇO
PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM
INTERTRAVADO – RUAS DO ENTORNO
DO  DRAGÃO  DO  MAR/SEFAZ  –
FORTALEZA – CE.

FIM DO PRAZO RECURSAL 

EM 26/07/2021

(FASE DE HABILITAÇÃO)

20210022
SOP

03290636/2021
R$ 914.194,92

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR PREÇO
PARA  OBRA  DE  CONSTRUÇÃO  DE
PISTA DE ATLETISMO NO MUNICÍPIO

FIM DO PRAZO RECURSAL 

EM 28/07/2021



DE CAUCAIA – CE
(FASE DE HABILITAÇÃO) 

20210023
SOP

04886494/2021
R$ 2.774.713,21

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR PREÇO
PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA
VIA  DE  ACESSO  AO  SANTUÁRIO
IMACULADA RAINHA DO SERTÃO NA
SERRA  DO  URUCUM  EM  QUIXADÁ,
COM EXTENSÃO DE 8,60 KM

FIM DO PRAZO RECURSAL 

EM 30/07/2021

(FASE DE HABILITAÇÃO) 

20210024
SOP

03081549/2021
R$ 1.536,775,21

LICITAÇÃO  DO TIPO  MENOR  PREÇO
PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA MAIS
INFÂNCIA  TIPO  II  NO  MUNICÍPIO  DE
BARBALHA - CE. 

LICITAÇÃO MARCADA

27/07/2021

9H30

20210026
SOP

03080992/2021
R$ 1.536,775,21

LICITAÇÃO  DO TIPO  MENOR  PREÇO
PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA MAIS
INFÂNCIA  TIPO  II  NO  MUNICÍPIO  DE
TAUÁ - CE. 

LICITAÇÃO MARCADA

05/08/2021

9H30

20210027
SOP

03081433/2021
R$ 1.536,775,21

LICITAÇÃO  DO TIPO  MENOR  PREÇO
PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA MAIS
INFÂNCIA  TIPO  II  NO  MUNICÍPIO  DE
EUSÉBIO - CE. 

LICITAÇÃO MARCADA

09/08/2021

9H30


